ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	      Số: 1442/TB-GDĐT
V/v Tổ chức học tập, quán triệt và xây dựng chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Huyện nhiệm kỳ 2015-2020.

	Củ Chi, ngày 26 tháng 10 năm 2015

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS và đơn vị trực thuộc.
Thực hiện kế hoạch số 8060/UBND-VP ngày 21 tháng 10 năm 2015 của UBND huyện Củ Chi V/v tổ chức học tập, quán triệt và xây dựng chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ nhiệm kỳ 2015-2020,
Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện triển khai kế hoạch học tập, quán triệt và xây dựng chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Huyện nhiệm kỳ 2015-2020 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu:

1.1. Cán bộ quản lý, giáo viên, công nhân viên trong ngành Giáo dục huyện nhận thức rõ ý nghĩa và tầm quan trọng của Chương trình Hành động số 02-CTr/HU ngày 12/10/2015 của Huyện ủy Huyện Củ Chi về việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Huyện nhiệm kỳ 2015-2020, trong đó tập trung thực hiện các Nghị quyết, Chương trình hành động của Huyện ủy về công tác giáo dục và đào tạo.

1.2. Từng đơn vị trường học phải xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện Chương trình Hành động  số 02-CTr/HU ngày/12/10/2015 của Huyện ủy huyện Củ Chi về việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Huyện nhiệm kỳ 2015-2020 phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị mình, đảm bảo hiệu quả, thiết thực, tránh hình thức, chủ quan.

2. Nhiệm vụ và giải pháp thực hiện:

2.1. Quán triệt và đẩy mạnh việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XI (nhiệm kỳ 2015-2020); Chương trình hành động số 41-CTr/HU ngày 14/7/2014 của Huyện ủy Củ Chi về thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương khóa XI về “Đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”; phương hướng phát triển giáo dục và đào tạo đến năm 2020 của Huyện ủy huyện Củ Chi thông qua các kế hoạch hoạt động cụ thể trong từng năm học.

2.2. Hiệu trưởng các trường sắp xếp, tạo điều kiện để cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên của đơn vị tham gia đầy đủ các lớp quán triệt Nghị quyết của Đảng ủy, UBND các xã, Thị Trấn (khi có thông báo của Đảng ủy, UBND các xã, Thị Trấn); theo dõi, nhắc nhở để cán bộ quản lý, giáo viên, công nhân viên tham gia học tập nghiêm túc, tránh hình thức; quán triệt đầy đủ những nội dung cơ bản, những nét mới trong văn kiện đại hội để có thể tổ chức thực hiện đạt hiệu quả cao nhất mục tiêu, chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội đề ra.

2.3. Quán triệt tinh thần Nghị quyết, căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị, Hiệu trưởng các trường xây dựng kế hoạch, chương trình hành động với những nhiệm vụ, giải pháp và chỉ tiêu phấn đấu cụ thể, thiết thực thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Huyện nhiệm kỳ 2015-2020.

3. Tổ chức thực hiện:
3.1. Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS và các đơn vị trực thuộc:

- Triển khai kế hoạch này đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên của đơn vị và nhắc nhở cán bộ quản lý, giáo viên, công nhân viên của đơn vị tham gia học tập nghiêm túc các lớp quán triệt Nghị quyết của Đảng ủy, UBND các xã, Thị Trấn. Ngay sau lớp học, Hiệu trưởng gửi báo cáo kết quả tham gia học tập, quán triệt Nghị quyết cho Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua Trường Bồi dưỡng Giáo dục) theo mẫu đính kèm.
- Xây dựng kế hoạch, chương trình hành động cụ thể để tổ chức thực hiện kết quả, mục tiêu, chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội đề ra. Đặc biệt, chú trọng các chỉ tiêu về tỷ lệ đảng viên, công chức, viên chức học tập các Nghị quyết, Chỉ thị của Đảng; chỉ tiêu về xây dựng Chi bộ trường học đạt trong sạch vững mạnh; chỉ tiêu về công tác chống mù chữ, phổ cập giáo dục mầm non, tiểu học, trung học cơ sở; chỉ tiêu huy động trẻ đến trường,tuyển sinh các lớp đầu cấp; xây dựng trường tiên tiến hiện đại theo tiêu chí của Thành phố; chỉ tiêu về tỷ lệ học sinh hoàn thành chương trình tiểu học, tốt nghiệp THCS vào học lớp 10 phổ thông và các hệ tương đương; chỉ tiêu về công tác chuẩn hóa, nâng chuẩn đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên nhà trường,..

- Hàng năm (vào tháng 8), tổ chức sơ kết đánh giá, rút kinh nghiệm và điều chỉnh bổ sung kế hoạch, chương trình hành động cho phù hợp.

3.2. Trường Bồi dưỡng Giáo dục:
- Tổng hợp số liệu cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên các trường MN, TH, THCS và đơn vị trực thuộc tham gia học tập, quán triệt Nghị quyết và báo cáo lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo (hạn cuối là ngày 10/11/2015) để Phòng Giáo dục kịp thời báo cáo UBND huyện theo quy định.

- Hàng năm (vào tháng 8), có trách nhiệm nhắc nhở, nắm tình hình các trường MN, TH, THCS và trực thuộc trong huyện tổ chức sơ kết đánh giá, rút kinh nghiệm và báo cáo Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo theo quy định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt và xây dựng chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Huyện nhiệm kỳ 2015-2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo, yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị tổ chức triển khai, thực hiện nghiêm túc và báo cáo đúng quy định./.
	 Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, BDGD.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Lê Hùng Sen

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN CỦ CHI
TRƯỜNG:

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	      Số:

	Củ Chi, ngày    tháng    năm 2015

BÁO CÁO
Kết quả học tập quán triệt

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Huyện nhiệm kỳ 2015-2020

1. Tổng số CBQL, GV, CNV:  …………
Trong đó:

- CBQL:……....  (có …. đảng viên)

- GV:…………  (có …. đảng viên)

- CNV:……… (có …. đảng viên).

2. Tổng số CBQL, GV, CNV tham dự lớp học:……………..

Trong đó,

- Số CBQL, GV, CNV là đảng viên: …………………..

- Số CBQL, GV, CNV ngoài đảng: ……………………

3. Đánh giá khái quát nhận thức của CBQL, GV, CNV qua lớp học:

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

HIỆU TRƯỞNG

PAGE
2